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Të nderuar Prindër dhe Familje të Distriktit Shkollor të Filadelfias, 

 

Raportet e ndërmjetme pranverore fillojnë sot, më 8 Maj 2023. Raportit të ndërmjetëm pranveror 

ofron një kohë për familjet dhe studentët që të rishikojnë përparimin akademik përpara se të 

lëshohen kartat përfundimtare të raportit në fund të vitit shkollor. Raportet e ndërmjetme 

pranverore janë gjithashtu një mundësi e shkëlqyer për të rishikuar përparimin e fëmijës 

suaj drejt diplomimit, veçanërisht nëse ai/ajo është në vitin e fundit në shkollën e mesme!  

 

Këtu janë disa mënyra specifike për të rishikuar raportet e ndërmjetme përmes një lente 

diplomimi: 

1. Përdor këtë Lista e diplomimit për të siguruar që kërkesat janë përmbushur dhe/ose janë 

në rrugën e duhur për t'u përmbushur. 

2. Rishikoni udhëzuesin hap pas hapi për të hyrë në statusin e diplomimit të studentit, i 

gjetur këtu, për të nxjerrë një raport dhe për të parë detajet akademike të fëmijës suaj. 

3. Numëroni kreditet. Nëse vëreni se fëmija juaj është jashtë rrugës, caktoni një konferencë 

me shkollën e tyre për të diskutuar një plan. 

4. Sigurohuni që kurset dhe programi i fëmijës suaj të jenë në përputhje me njërën prej tyre 

Rrugët drejt diplomimit. Rregulloni sipas nevojës me ndihmën e mësuesve dhe 

këshilltarëve të shkollës. 

  

Mos harroni, ne jemi partnerët tuaj në suksesin e fëmijës suaj! Nëse keni pyetje të 

përgjithshme, ju lutemi kontaktoni ekipin e Rrugës së Diplomimit në gradreq@philasd.org ose 

215-400-5536. Informacion dhe burime shtesë gjenden në faqen e internetit të Distriktit të 

diplomimit -www.philasd.org/graduate. 

 

Faleminderit për partneritetin tuaj! 

 

Distrikti Shkollor i Filadelfias 

Divizioni i Shërbimeve Akademike 
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